

Randers Leisure Ejendomsselskab A/S

Finsensvej 78, 2.
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 34581290

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Claes Holm-Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Randers Leisure Ejendomsselskab A/S
Finsensvej 78, 2.
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 34581290
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Mogens Jørgensen, formand
Søren Peter Wendt Larsen
Gudmund Tyge Korsgaard
Henrik Groos

Direktion

Søren Peter Wendt Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at investere i og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 27.153 t.kr. Selskabet har en egenkapital på (72.458) t.kr. og en balancesum på 166.776 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt af dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom på 31 mio. kr. Driften af ejendommen er forløbet tilfredsstillende i 2019 med et overskud på 4,1m. For 2019 forventes en yderligere forbedring i driftsresultatet. Konverteringen af obligationslånet til en rente på 2,5% p.a. medvirker til forbedringen.

Moderselskabet, Familien Skak Holding ApS, har med udgangspunkt i det af ledelsen udarbejdede likviditetsbudget frem til 1. maj 2020 indhentet tilsagn fra A/S Arbejdernes Landsbank om, at den nødvendige likviditet for videreførelse af Familien Skak Holding ApS koncernen stilles til rådighed.

A/S Arbejdernes Landsbank finansielle støttetilsagn er formaliseret ved to uafhængige erklæringer afgivet til hhv. (i) Familien SKAK Holding ApS og de derunder liggende datterselskaber bortset fra Water & Wellness Holding ApS og det derunder liggende datterselskab; Flintholm Leisure Center ApS samt WW Flintholm ApS, og (ii) Water & Wellness Holding ApS og det derunder liggende datterselskab; Flintholm Leisure Center ApS samt WW Flintholm ApS.

For A/S Arbejdernes Landsbank er det en afgørende forudsætning for de finansielle støttetilsagn, at sammensætningen af bestyrelsen og direktionen i Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber sker med bankens samtykke, samt at udviklingen i Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber, sker indenfor likviditetsbudgettet for 2019 og første halvår 2020, idet A/S Arbejdernes Landsbank i modsat fald og til enhver tid kan tilbagekalde de finansielle støttetilsagn uafhængigt af hinanden, helt eller delvist eller stille specifikke krav i forhold til anvendelsen af likviditeten til en eller flere af Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber.

Som følge af den naturlige usikkerhed, der relaterer sig til koncernens evne til at realisere de lagte likviditetsbudgetter er der en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften inden for det afgive tilsagn om finansiering. Det er ledelsens vurdering, at det udarbejdede likviditetsbudget er realistisk og har på denne baggrund valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af going concern.

I det kommende år arbejder ledelsen dels på en reorganisering af koncernen og dels på en troværdig forretningsplan, som kan danne grundlag for at opnå en konvertering af gæld eller kapitaltilførsel, der kan sikre den nødvendige retablering af kapitalgrundlaget.

Med baggrund heri har moderselskabet afgivet tilsagn om finansiel støtte for selskabet.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er fastsat på baggrund af en diskonteret pengestrømsmodel. Opgørelsen af dagsværdi tager udgangspunkt i en diskonteringsfaktor på 7 %, en budgetperiode på 5 år og en forventet inflationsrate på 1 %. Værdien i terminalperioden udgør ca. 75 % af den samlede værdi. Lejeindtægten fastholdes uændret de kommende år. Opgørelsen af dagsværdi er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed da små udsving i diskonteringsfaktoren eller andre forudsætninger, kan medføre væsentlige udsving i den beregnede dagsværdi.

Særlige risici

Selskabets aktivitet er udlejning af en større ejendom i 30 år til søsterselskab. Der vil være forbundet en særlig risiko med driften heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.040.822	9.892
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(30.000.000)	0
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.557.699)</u>	<u>(1.279)</u>
Driftsresultat		(22.516.877)	8.613
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(4.635.795)</u>	<u>(6.841)</u>
Årets resultat		<u>(27.152.672)</u>	<u>1.772</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(27.152.672)</u>	<u>1.772</u>
		<u>(27.152.672)</u>	<u>1.772</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsjendomme		160.000.000	190.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.557
Materielle anlægsaktiver	4	<u>160.000.000</u>	<u>192.557</u>
 Anlægsaktiver		 <u>160.000.000</u>	 <u>192.557</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.725.000	5.310
Periodeafgrænsningsposter		50.506	56
Tilgodehavender		<u>6.775.506</u>	<u>5.366</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>6.775.506</u>	 <u>5.366</u>
 Aktiver		 <u>166.775.506</u>	 <u>197.923</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		(72.958.261)	(45.806)
Egenkapital		(72.458.261)	(45.306)
Ansvarlig lånekapital		47.639.976	47.640
Gæld til realkreditinstitutter		112.375.240	116.435
Bankgæld		65.127.288	65.127
Langfristede gældsforpligtelser	5	225.142.504	229.202
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	3.741.193	3.153
Bankgæld		0	2.058
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.647.829	8.099
Anden gæld		702.241	717
Kortfristede gældsforpligtelser		14.091.263	14.027
Gældsforpligtelser		239.233.767	243.229
Passiver		166.775.506	197.923
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(45.805.589)	(45.305.589)
Årets resultat	0	(27.152.672)	(27.152.672)
Egenkapital ultimo	500.000	(72.958.261)	(72.458.261)

Noter

1. Going concern

Moderselskabet, Familien Skak Holding ApS, har med udgangspunkt i det af ledelsen udarbejdede likviditetsbudget frem til 1. maj 2020 indhentet tilsagn fra A/S Arbejdernes Landsbank om, at den nødvendige likviditet for videreførelse af Familien Skak Holding ApS koncernen stilles til rådighed.

A/S Arbejdernes Landsbank finansielle støttetilsagn er formaliseret ved to uafhængige erklæringer afgivet til hhv. (i) Familien SKAK Holding ApS og de derunder liggende datterselskaber bortset fra Water & Wellness Holding ApS og det derunder liggende datterselskab; Flintholm Leisure Center ApS samt WW Flintholm ApS, og (ii) Water & Wellness Holding ApS og det derunder liggende datterselskab; Flintholm Leisure Center ApS samt WW Flintholm ApS.

For A/S Arbejdernes Landsbank er det en afgørende forudsætning for de finansielle støttetilsagn, at sammensætningen af bestyrelsen og direktionen i Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber sker med bankens samtykke, samt at udviklingen i Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber, sker indenfor likviditetsbudgettet for 2019 og første halvår 2020, idet A/S Arbejdernes Landsbank i modsat fald og til enhver tid kan tilbagekalde de finansielle støttetilsagn uafhængigt af hinanden, helt eller delvist eller stille specifikke krav i forhold til anvendelsen af likviditeten til en eller flere af Familien SKAK Holding ApS' koncernselskaber.

Som følge af den naturlige usikkerhed, der relaterer sig til koncernens evne til at realisere de lagte likviditetsbudgetter er der en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften inden for det afgive tilsagn om finansiering. Det er ledelsens vurdering, at det udarbejdede likviditetsbudget er realistisk og har på denne baggrund valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af going concern.

I det kommende år arbejder ledelsen dels på en reorganisering af koncernen og dels på en troværdig forretningsplan, som kan danne grundlag for at opnå en konvertering af gæld eller kapitaltilførsel, der kan sikre den nødvendige reetablering af kapitalgrundlaget.

Med baggrund heri har moderselskabet afgivet tilsagn om finansiel støtte for selskabet.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.278.850	1.279
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.278.849	0
	2.557.699	1.279

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.397.881	6.601
Øvrige finansielle omkostninger	237.914	240
	4.635.795	6.841
	Investe-	Andre anlæg,
	rings-	drifts-
	ejendomme	materiel og
	kr.	inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	225.251.470	6.394.248
Kostpris ultimo	225.251.470	6.394.248
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.836.549)
Årets nedskrivninger	0	(1.278.849)
Årets afskrivninger	0	(1.278.850)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(6.394.248)
Dagsværdireguleringer primo	(35.251.470)	0
Årets dagsværdireguleringer	(30.000.000)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(65.251.470)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.000.000	0

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er fastsat på baggrund af en diskonteret pengestrømsmodel. Opgørelsen af dagsværdi tager udgangspunkt i en diskonteringsfaktor på 7 %, en budgetperiode på 5 år og en forventet inflationsrate på 1 %. Værdien i terminalperioden udgør ca. 75 % af den samlede værdi. Lejeindtægten fastholdes uændret de kommende år. Opgørelsen af dagsværdi er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed da små udsving i diskonteringsfaktoren eller andre forudsætninger, kan medføre væsentlige udsving i den beregnede dagsværdi.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	47.639.976	47.639.976
Gæld til realkreditinstitutter	3.741.193	3.153	112.375.240	99.742.212
Bankgæld	0	0	65.127.288	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
	3.741.193	3.153	225.142.504	147.382.188

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Familien Skak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor koncernforbundne selskabers bankgæld.

Selskabets bankforbindelse har stillet garanti på 11.569 t.kr. overfor selskabets realkreditinstitut.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 87.000 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 158.721 t.kr.

Grunde og bygninger er ligeledes stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt stillet til sikkerhed overfor koncernforbundne selskabers bankgæld.
